АДМИНИСТРАЦИЯ РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Ровеньки

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«1» ноября 2024 г                                                                              № 656

Об утверждении списка обучающихся на получение районной стипендии одарённым детям, обучающимся общеобразовательных учреждений Ровеньского района

В соответствии с решением Муниципального совета муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области четвертого созыва от 26 июля 2024 года № 11/82 «О районной стипендии одарённым детям, обучающимся общеобразовательных учреждений Ровеньского района», на основании решения муниципальной межведомственной комиссии по рассмотрению претендентов на получение районной стипендии одарённым детям, обучающимся общеобразовательных учреждений Ровеньского района, администрация Ровеньского района постановляет:
	1. По итогам рассмотрения индивидуальных достижений, на основании рейтинга претендентов на получение районной стипендии одарённым детям, утвердить список обучающихся на получение районной стипендии одарённым детям, обучающимся общеобразовательных учреждений Ровеньского района в номинациях: «Учебная деятельность», «Военно-патриотическая работа, социальная активность, волонтерство», «Достижения в сфере культуры и творчества», «Спортивные достижения» (Приложение).
	2.Управлению образования администрации Ровеньского района (Бекетовой М.А.) профинансировать выплату районной стипендии одарённым детям, обучающимся общеобразовательных учреждений Ровеньского района, за счёт средств, предусмотренных на эти цели в смете управления образования администрации Ровеньского района, в размере 2000 (две тысячи) рублей 00 копеек ежемесячно на одного стипендиата с сентября 2024 года по июнь 2025 года включительно.
3.Вручение сертификатов на получение именной стипендии главы администрации Ровеньского района произвести на торжественном мероприятии 7 ноября 2024 года.
	4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике Пальченко Е.Ф.

Глава администрации
Ровеньского района				                                Т.В.Киричкова

Приложение
к постановлению администрации
Ровеньского района Белгородской области
                                                                                    «1» ноября №656

Список
обучающихся на получение районной стипендии
одарённым детям, обучающимся общеобразовательных учреждений Ровеньского района

	№ п//п
	Фамилия, имя, отчество
	Общеобразовательное учреждение

	В номинации «Учебная деятельность»

	1
	Колган Софья Александровна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области»

	2
	Желтобрюхова Мария Николаевна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Айдарская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Бориса Григорьевича Кандыбина Ровеньского района Белгородской области»

	В номинации «Военно-патриотическая работа, социальная активность, волонтёрство»

	1
	Шарова Дарья Алексеевна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2 Ровеньского района Белгородской области»

	2
	Лубкина Анна Эдуардовна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2 Ровеньского района Белгородской области»

	В номинации «Достижения в сфере культуры и творчества»

	1
	Шибаев Денис Андреевич
	областное государственное  бюджетное  общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» Белгородской области

	2
	Ряднова Юлия Романовна
	областное государственное  бюджетное  общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» Белгородской области

	В номинации «Спортивные достижения»

	1
	Шугайлов Никита Александрович
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лознянская средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области»

	2
	Прибылых Дарья Александровна
	областное государственное  бюджетное  общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» Белгородской области

image1.png

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÐÎÂÅÍÜÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÁÅËÃÎÐÎÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ðîâåíüêè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

«1» íîÿáðÿ

2024 ã                                                                              ¹

656

Об утверждении списка обучающихся на получение

районной

стипендии одарённым детям, обучающимся общеобразовательных

учреждений Ровеньского района

В соответствии с решением Муниципального совета муниципального

района «Ровеньский район» Белгородской области четвертого созыва от 26

июля 2024 года № 11/82

«О районной стипендии одарённым детям,

обучающимся общеобразовательных учреждений Ровеньского района», на

основании решения

муниципальной межведомственной комиссии по

рассмотрению претендентов на получение

районной стипендии одарённым

детям, обучающимся о

бщеобразовательных учреждений Ровеньского

района, администрация Ровеньского района

постановляет:

1. По итогам рассмотрения индивидуальных достижений, на основании

рейтинга претендентов на получение районной стипендии одарённым детям,

утвердить список обуч

ающихся на получение

районной стипендии

одарённым детям, обучающимся общеобразовательных учреждений

Ровеньского

района в номинациях: «Учебная деятельность», «Военно

-

патриотическая работа, социальная активность, волонтерство»,

«Достижения в сфере культуры и

творчества», «Спортивные достижения»

(Приложение).

2.

Управлению образования администрации Ровеньского района

(Бекетовой М.А.) профинансировать

выплату районной стипендии

одарённым детям, обучающимся общеобразовательных учреждений

Ровеньского

района

, за счёт средств, предусмотренных на эти цели в смете

управления образования администрации Ровеньского района, в размере 2000

(две тысячи) рублей 00 копеек ежемесячно на одного стипендиата с сентября

2024 года по июнь 2025 года включительно.

3.Вручение

се

ртификатов на получение именной стипендии главы